INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE-155, nº 15.200 - Complexo Industrial e Portuário do Pecém / Catuana - CEP 61680-000 - Caucaia - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23870.000974/2024-25
Interessado: DG-pec

EDITAL Nº 1/2024 CCEH2V-PEC/CPPI-PEC/DG-PEC/PECEM-IFCE

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM HIDROGÊNIO
VERDE

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

A Comissão Responsável pelo Processo Seletivo do Curso de Especialização em Hidrogênio

Verde do IFCE campus Pecém, no uso de suas atribuições, torna público o resultado preliminar das
inscrições deferidas e indeferidas do EDITAL Nº 1/2024 CCEH2V-PEC/CPPI-PEC/DG-PEC/PECEM-IFCE.

Conforme previsto no edital a Interposição de recursos referente ao resultado das inscrições
deferidas e indeferidas deverá ocorrer até amanhã (24) às 23h59min utilizando o Anexo 3 (Formulário
modelo para interposição de recurso) através do e-mail cceh2v@pecem.ifce.edu.br. Demais informações
verifique o edital.

QUADRO 1 - COM COBRANÇA DE MENSALIDADE/AMPLA CONCORRÊNCIA.

Nº Candidato/a Situação da inscrição Motivo do Indeferimento
1 Alexandre Lima Ferreira Deferida
2 Alice de Fatima Fontenele Leao Deferida
3 Altino José de Almeida Farias Deferida
4 Amanda Lívia de Oliveira Deferida
5 Ana Eliza Lima Arcanjo Deferida
6 Andrejev Pereira de Souza Deferida
7 Antonio Aroudo Carnauba Junior Deferida
8 Antonio Gabriel Farias Alves Deferida
9 Brenno Misquita Silva Deferida

10 Bruno Pinheiro da Silva Deferida
11 CARLOS HUGO CARVALHO SILVA Deferida
12 Denis Carlos de Morais Deferida
13 Djiane Candida de Carvalho Deferida
14 Eduardo Frota Deferida
15 Eduardo Meirelles Deferida
16 Fábio Martins Nascimento Deferida
17 Fabricio dos Santos Pereira Deferida
18 Felipe Sales Sampaio Deferida
19 Francisca Nayara Ferreira de Sousa Deferida
20 Francisco Ailson Dos Santos Holanda Deferida
21 Francisco Flávio Mendes Vieira Júnior Indeferida Não atendeu ao item 2.12.1 do edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/cceh2v@pecem.ifce.edu.br

22 Francisco Glaydson Jeronimo Silva Deferida
23 Francisco Odenir Pinheiro Deferida
24 Francisco Roger Lucena Lima Deferida
25 Francisco Tales Sousa Bezerra Deferida
26 Francisco Ysrael Alves Honorato Deferida
27 Germano Luiz da Silva Deferida
28 Haroldo César Bezerra de Oliveira Deferida
29 Henrique Freitas de Castro Deferida
30 Hugo Rodrigues de Sousa Cavalcante Deferida
31 Igor Ramalho Gurgel Cavalcante Deferida
32 Issé Sterfesson Cavalcante de Oliveira Deferida
33 Ítalo Nogueira da Silva Araújo Deferida
34 Izilmara Cristina Lopes de Medeiros Indeferida Não atendeu ao item 2.12.1 do edital
35 Jairo Pereira de Morais Silva Deferida
36 Jéssica da Silva Melo Deferida
37 Joao Crescencio Aragao Marinho Deferida
38 João Pedro Bessa de Souza Deferida
39 João Vinícius de Andrade Freire Deferida
40 Joaquim de Castro Feitosa Neto Deferida
41 Joel Augusto Lima do Nascimento Deferida
42 Jose Alexandre Alves Neto Indeferida Não atendeu ao item 2.12.1 do edital
43 José Welligton Ferreira Mendes Deferida
44 Karoline Gomes Vilarinho Deferida
45 Laís Veríssimo do Nascimento Deferida
46 Lana Grasiela Alves Marques Deferida
47 Leiliana Noronha Bezerra Deferida
48 Letícia Cândido de Sousa Deferida
49 Lino Maia Scipião Neto Deferida
50 Luan de Freitas Holanda Deferida
51 Luara Ribeiro Viana Brandão Deferida
52 Lucas Silva Melo Indeferida Não atendeu ao item 2.12.1 do edital
53 Luciano da Costa Silva Junior Deferida
54 Luiz Felipe Peres Martins Deferida
55 Márcio Gomes Silva Deferida
56 Marco Túlio Aguiar Batista de Souza Deferida
57 Marcos Antonio de Melo Duarte Deferida
58 Marcos Antony Maia Rodrigues Junior Indeferida Não atendeu ao item 2.12.1 do edital
59 Marcos Daniel Gouveia Filho Deferida
60 Marcos Paulo da Silva Serpa Indeferida Não atendeu ao item 2.12.1 do edital

61
Maria Gabriela Bastos Pontes de
Oliveira Deferida

62 Mateus Valentim Gurgel Deferida
63 Max Esmite Carneiro Cruz Deferida
64 Natália Gouveia Gordiano Deferida
65 Natan de Castro Gois Deferida
66 Pablo Gabriel Arroyo González Deferida
67 Palo Roberto Moreira da Silva Deferida
68 Raissa Aline Carneiro Santiago Deferida
69 Ramon dos Santos Mota Bezerra Deferida
70 Samara Linhares Carlos Deferida

71 Thales Costa de Sousa Deferida
72 Thierre Ferreira Colaço do Carmo Deferida
73 Valmir Júnior Araújo de Oliveira Deferida
74 Victor Hugo Tavares da Silva Deferida
75 Wagner Aureliano Arruda Deferida
76 Wagner Pereira de Melo Deferida
77 Yuri Miguel de Oliveira Deferida

QUADRO 2 - GRATUITAS/PESSOAS NEGROS/AS, PARDOS/AS E INDÍGENAS (PPI)
Nº Candidato/a Situação da inscrição Motivo do Indeferimento
1 Adriel de Oliveira Freitas Deferida
2 Alek Sander Marques Coimbra Deferida
3 Alexandre Marques Ferreira Indeferida Não atendeu ao item 3.1.1 alinea f do edital
4 Amanda de Oliveira Viana Deferida
5 Antonia Gleuciane Rocha Silva Deferida
6 Antonio Alves Cavalcante Neto Indeferida Não atendeu ao item 2.12.1 do edital
7 Antônio Artur Sales Viana Deferida
8 Antonio de Lima Ferreira Deferida
9 Antonio Edson de Araujo Monteiro Deferida

10 Antonio Roberto Ramos do Nascimento Deferida
11 Brenda de Assis Ferreira Carvalho Deferida
12 Carlos André Silva Freitas Indeferida Não atendeu ao item 2.12.1 do edital
13 Carlos eduardo soares rocha Deferida
14 Carlos Germano Ferreira Costa Deferida
15 Carlos Roberto da Silva do Nascimento Indeferida Não atendeu ao item 3.1.1 alinea f do edital
16 Caroline Marilia Sousa Silva Braga Deferida
17 Cássio Reis Pereira da Silva Deferida
18 Célio Maurício Maciel Monteiro Indeferida Não atendeu ao item 2.12.1 do edital
19 Daiane Farias Veras Deferida
20 Damião Brevede Freitas Indeferida Não atendeu ao item 2.12.1 do edital
21 Davi da Silva de Assunção Deferida
22 Diego Chaves Ferreira Deferida
23 elanio rogerio silva Deferida
24 Ester Ferreira Rodrigues Deferida
25 Flávio Corrêa Dias Pinto Carlos Deferida
26 Francisco de Assis Quaresma da Silva Neto Deferida
27 Francisco Edirlan de Sousa Freitas Deferida
28 Francisco Marcos Sampaio Ferreira Deferida
29 Gabriel pereira soares Indeferida Não atendeu ao item 3.1.1 alinea f do edital
30 Geny Gil Sá Deferida
31 Gerbson de Queiroz Caetano Deferida
32 Gilberto da Silva Lucio Deferida
33 Halaana Brenda Daniel da Costa Deferida
34 Jakson Fernandes Lima Deferida
35 Janaina Jessica Gomes Lima Deferida
36 João Paulo dos Santos Vasconcelos Deferida
37 João Welinton do Nascimento Silva Deferida
38 Joel Dias do Mon Indeferida Não atendeu ao item 2.12.1 do edital
39 José Betuel Gonçalves Deferida
40 José Silvestre Ibiapina Deferida

41 José Waldery Costa Secundo Junior Indeferida Não atendeu ao item 2.12.1 do edital
42 Júlio Pablo Rodrigues do Nascimento Indeferida Não atendeu ao item 3.1.1 alinea f do edital
43 Kauane Xavier do Carmo Volpato Deferida
44 Letícia Kenia Bessa de Oliveira Deferida
45 Levi de Castro Lopes Deferida
46 Lucas Santana de Morais Deferida
47 Luiz Romário Uchôa Deferida
48 Maise Natalia Soares da Silva Deferida
49 Marcio William Celestino dos Santos Deferida
50 Marcos Antônio Gondim Santos Deferida
51 Maria Celeste da Costa Maciel Indeferida Não atendeu ao item 2.12.1 do edital
52 Maria Glaucimone da silva santos Indeferida Não atendeu ao item 2.12.1 do edital
53 Maria Jayne Silva Rocha Deferida
54 Mario Genivan Aguiar Soares Deferida
55 Mayara Mara Rocha de Oliveira Deferida
56 Mayla Marinho de Castro Deferida
57 Missilene Laurindo dos Santos Indeferida Não atendeu ao item 2.12.1 do edital
58 Pedro Érick Araújo Daniel Deferida

59
Pedro Henrique Chaves Vasconcelos da
Silva Deferida

60 Rafael Herbert de Menezes Paixão Deferida
61 Rafael Santiago da Costa Deferida
62 Rafaela Sampaio Viana Deferida
63 Raimundo Alex Marinho de Oliveira Silva Indeferida Não atendeu ao item 3.1.1 do edital
64 Renan Santos de Sá Carvalho Deferida
65 Roberto Ferreira Sena Filho Deferida
66 Roberval da Silva Oliveira Deferida
67 Robson Franco da Silva Melo Deferida
68 Samia Carla Lima Ferreira Deferida
69 Suzanny Pereira Santos Deferida
70 Tiago Freitas dos Santos Deferida
71 Ticiana Batista de Mesquita Deferida
72 Valcleice Nascimento dos Santos Deferida
73 Vanessa Duarte de Sousa Deferida
74 Waleska Paloma Lopes Alves Guimarãee Indeferida Não atendeu ao item 2.12.1 do edital
75 Walter Viana de Sousa Deferida

QUADRO 3 - GRATUITAS/PESSOAS QUE PERTENÇAM À FAMÍLIA DE BAIXA RENDA
Nº Candidato/a Situação da inscrição Motivo do Indeferimento
1 Ana Quézia Carvalho Braga Indeferida Não atendeu ao item 4.11.1 do edital
2 Ana Rafaela André da Silva Deferida
3 Anaxmandra de Freitas Rebouças Indeferida Não atendeu ao item 2.12.1 do edital
4 Antonio Carlos Lucas Pontes Deferida
5 Augusto Neto Silva Lopes Deferida
6 Bruno Lima Martins Deferida
7 Dayana Nascimento Dari Deferida
8 Edivania Menezes de Sá Deferida
9 Erisvania Martins Marques Indeferida Não atendeu ao item 2.12.1 do edital

10 Flaviano Moura Pereira Deferida
11 Francilene Xavier de Sousa Indeferida Não atendeu ao item 2.12.1 do edital

12 Francisco Charles dos Santos Pinto Indeferida Não atendeu ao item 2.12.1 do edital

13
Francisco Wellington Martins da
Silva Deferida

14 Gabriel Alves Bandeira Deferida
15 Igor Barros de Sousa Deferida
16 Igor Silva Pereira Deferida
17 Jackson Anderson Sena Ribeiro Deferida
18 Jaqueline Teixeira Cruz Deferida
19 Jorge inacio de lima neto Deferida
20 Josué Machado Aguiar Indeferida Não atendeu ao item 2.12.1 do edital
21 Kamilla Nazaré Rocha Teixeira Deferida
22 Ketlly Capistrano do nascimento Deferida
23 Lucas Matheus Ferrer da Silva Deferida
24 Luiz Felipe Cavalcante da Silva Deferida
25 Marcelo Cota de Freitas Indeferida Não atendeu ao item 2.12.1 do edital
26 Marcilene Lopes do Nascimento Deferida
27 Marcos Venicios Carvalhp Almeida Deferida
28 Maria Everlândia Rodrigues da Silva Deferida
29 Rainy Alves de Sousa Deferida
30 Raquel de Sousa Girão Deferida
31 Silvio Carlos Costa de Andrade Deferida
32 Thaina Freitas Cipriano Deferida
33 Thamirys Duarte Avila Deferida
34 Thobias Pereira Silva Deferida
35 Werla mirela Ferreira dos Santos Indeferida Não atendeu ao item 2.12.1 do edital
36 Wesley Oliveira da Silva Deferida
37 Willian Anderson Ferreira Tomaz Deferida

QUADRO 4 - GRATUITAS/PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)
Nº Candidato/a Situação da inscrição Motivo do Indeferimento
1 Alyce Helida Bastos de Sousa Deferida
2 Amanda Arruda do Carmo Würz Deferida
3 Celso Florindo de Oliveira Júnior Deferida

4
Francisco Yuri Pereira
Rodrigues Deferida

5 José Clauber Vieira Almeida Deferida
6 Leonardo Lino e Silva Deferida
7 Paulo Marcos Cabral Junior Deferida
8 Raphael Melo Leite Deferida
9 Ronadia Mgalhães Oliveira Indeferida Não atendeu ao item 2.12.1 do edital

Documento assinado eletronicamente por Michael Santos Duarte, Responsável Técnico(a) do Curso
de Especialização em Hidrogênio Verde, em 23/09/2024, às 09:51, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 6519143 e o
código CRC 82EF195B.

23870.000974/2024-25 6519143v8

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0